
OBCHODY DNIA PATRONA SZKOŁY

Miesiąc styczeń i 12 marca to czas, w którym szczególnie nasza szkoła wraca pamięcią do wydarzeń
Powstania Styczniowego - wielkiego narodowego zrywu Polaków przeciw zaborcy. Warto wspomnieć
krótki rys historyczny tych wydarzeń. W powiecie gostynińskim znaleźli się odważni patrioci, którzy
włączyli się w działania zbrojne. W naszych okolicach pojawił się oddział Józefa Łakińskiego liczący
ok 700-800  osób (w raportach rosyjskich jest nawet mowa o 1000 osób), który prowadził walkę
podjazdową na terenie gminy Gąbin, Gostynin i w lasach łąckich. 12 marca 1863 roku za Hutą
Zaborowską, płk Burhardt niestety przechwycił kilku powstańców i dowiedział się gdzie przebywał
wówczas odział Łakińskiego. Atak Rosjan nastąpił w Lucieniu, Polacy ponieśli wówczas duże straty i
ratowali się ucieczką w kierunku Gostynina. Pod wsią Gaśno kozacy okrążyli grupę 49 powstańców i
zepchnęli do dużego zbiornika wodnego utworzonego prze rzekę Osetnicę. Dzielni powstańcy woleli
śmierć  w lodowatych wodach niż poddanie się w niewolę .

Dziś nie musimy już oddawać życia za ojczyznę, żyjemy w wolnym kraju.

Wolność wywalczyli nam nasi przodkowie, ludzie którzy nie szczędzili zdrowia, wysiłku, a nawet
życia dla swojego kraju.

Naszym obowiązkiem jest pamięć o lokalnych i krajowych bohaterach. Wyrazem tego jest nadanie
naszej szkole 12 marca 2018 roku imienia Powstańców Styczniowych oraz opieka nad pomnikiem
powstańców w Gaśnem.

W tym roku ze względu na specyficzny czas pandemii obchody Dnia Patrona Szkoły są skromniejsze,
 ale dla nas równie ważne.

Przy pomniku w Gaśnem delegacja naszej szkoły zapaliła symboliczne znicze                i złożyła
wiązankę od społeczności szkolnej. Pan Łukasz Flejszer przygotował wraz z uczniami wystawę prac
plastycznych upamiętniających powstańcze wydarzenia. Uczniowie klas 4-8 przygotowali recytację
wierszy o Powstaniu Styczniowym pod kierunkiem p. Agaty Durmy-Buchner i p. Agnieszki
Kowalskiej. 

O tym jak ważne jest to święto dla całej społeczności szkolnej napisała podczas   lekcji języka
polskiego uczennica klasy 8 -  Aleksandra  Dymowska w swoim okolicznościowym przemówieniu: 

„Szanowny Panie Dyrektorze, Droga Rado Pedagogiczna, Pracownicy Szkoły, Rodzice, Koledzy i
Koleżanki! 

Minęły już trzy lat od nadania naszej placówce patrona – Powstańców Styczniowych. Dzień 12 marca
2018 roku -  to dla nas doniosłe i ważne wydarzenie. Cała uroczystość związana z wyborem patrona,
a następnie nadaniem imienia naszej szkole była bardzo istotna dla całej społeczności naszej
zwoleńskiej szkoły. Spośród wielu kandydatów wybrano właśnie Powstańców Styczniowych. Wybór
ten, spowodował, że placówka zyskała nową, swoistą tożsamość, która wyróżnia ją spośród innych
szkół. Oprócz patrona nasza szkoła otrzymała wówczas sztandar, który jest symbolem i głównym
elementem ceremoniału. To właśnie dzień 12 marca został ustanowiony Dniem Patrona Szkoły. 

Szanowni Państwo, to wydarzenie, pozwala nam świętować co roku rocznicę wyboru patrona.
Otrzymaliśmy piękny wzór do naśladowania i powinniśmy uczyć się od powstańców patriotyzmu,
miłości do ojczyzny. Imię naszego patrona przypomina nam wszystkim o wartościach i korzeniach.
Warto wspomnieć, że wraz z nadaniem naszej placówce tego imienia, zadeklarowaliśmy patronat nad
Pomnikiem Powstańców w miejscowości Gaśno. Kończąc swoje przemówienie gorąco zachęcam do



rozwijania w sobie uczuć patriotycznych i kształtowania świadomości obywatelskiej”.

Zapraszamy do wysłuchania wierzy, pieśni i obejrzenia prac plastycznych w wykonaniu naszych
uczniów na III Rocznicę Nadania Imienia POWSTAŃCÓW STYCZNIOWYCH Szkole Podstawowej w
Zwoleniu

https://www.youtube.com/watch?v=kjnM0_xQgpE

https://www.youtube.com/watch?v=NfAAQ67Jy0k&t=133s

https://www.youtube.com/watch?v=hgX5WDh1-8Q&t=198s
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